in omnibus gentib; cōstitutis: hoc est ecclīe christi: membris corpis christi: sponsę christi. Ap̄tius dicit: Sufferētes inuicē in dilectiōe studentes seruare vnitatem spūs in vinculo pacis. Videte qz vbi p̄cepit vt sustineamus inuicē: ibi posuit dilectiōez: vbi spūs noiauit vnitas: ibi ostendit vinculū pacis. Hęc est domus dei de viuīs lapidib; fabricata: in q̄ talē patrēfamilias delectat habitare: cuius oculos ruina diuisiōis nō debet offendere.

Itē eodē die: Homelia de eo qd scriptū est in euāgelio s̄n Johanne: Nemo potest venire ad me nisi p̄t meus q̄ misit me traxerit eū etc. que sumpta est de expositione doctoris Ibi dē. Et ex sermonib; de Verbis Domini. xlvj.

In festo sancte Trinitatis quod celebrat̄ dñica in octauis pentecostes: de sancta Trinitate: Sermo I

Uldio fr̄es q; quidaz inter se disputant: quomō pater et filius et spiritus sanctus et tres sunt et vnū sunt. Videtis ex quęstione q̄ periculosa sit disputatio. Lutū et vas fictile de creatore disputat: et ad naturę suę rōnez nō pot̄ puenire: et curiose q̄rit scire de mysterio trinitati: qd angeli in celo scire nō possunt. Quid em̄ dicūt angeli in celo: Quis ē iste rex gl̄ie: dñs virtutū ip̄e est rex glorię? Sicut in Esaiā dicit: Quis est iste qui ascendit de edom: candida vestimēta ei? Vide qd dicūt: pulchritudinē p̄dicant: et de natura tacent: Ergo et nos simplicit̄ dicam;. Vis scire naturaz dei: hoc scito qd nescias: nec in h̄ cōtristatio qz nescias: qz et angeli nescierūt et sicut oco creature. Sed dic aliq;: Quōd credo qd nescio? Quōd christianus sum: qd nescio quō sū christianus? Dicā simplicit̄ anteq; aliq; de scripturis p̄ferā. O christiane q̄ tibi videri nihil scire: si scias hoc ip̄m qd nescias: nōne maḡ plus videro a ceteris scire? Benignus hō videt lapidē: et deū putat: Pharisęus vbi videt celū: et deū putat. Alij vidēt solē: et deū putāt. Tu x̄o vide quātā sup istos habes sciētā q̄ dicis: de lapis eē nō pot̄. Sol de; eē nō pot̄: qz alteri; impio currit. Vides qz i eo qd dicis nihil te scire: maḡ nō isti. Bēnignus autē i eo qd se dicūt scire: nesciūt: qz falsa sunt q̄ nouerūt. Sicut cōsidera qz voceris fidelis nō rōnal. Deniq; accepto baptismo h

Matth. 9.

Gal. 2.

Ep̄s. 4.

Joh. 6.

Sermo C. LXXXIX.

Ps. 23. Esa. 67.

Ser. C. XC. In festo sancte Trinitatis: Ser. II.

dicimus: Fidelis factus est: siue factus sum: credo qđ nescio: et ppter ea scio: quia me scio nescire qđ nescio. Sed dicit aliquis. Hoc nō est exponere: sed expositionē fugere. Et nos sciebamus scire qđ nesciebam: tu nos dicebas scire qđ ignoram. Nonne mēsi est pie ignorantiā confiteri: qđ temere mibi scientiā vendicare? In die iudicij nō damnor qz dicā nesciū naturā creatoris mei: Si autē aliquid temere dixerō: temeritas pgnā habet: igno-

Brancia veniā pmereť. Dicamus aliquid de scripturis non rationē sequētes: sed auctoritatē dñi saluatoris. **C**hrisť em̄ dicit ascensurus in cēlum ad apostolos loquens: quibus p̄dicat vt magister et dominus. Nemo em̄ nouit sic de natura sua dīcere quō ipse qui deus est: nobis autē sufficiat scire de trinitate: qđ dominus exponere dignatus est.

Matth. 28. Ergo dicit ad apostolos: Ite et baptizate omnes gentes in nomine patris et filij et spūs sancti: **T**ria nomina audio: et vnum dicit nomē. Non em̄ dixit in nominibus sed in nomine. **T**ria nomina dicit: et quomodo vnū ponit? In nomine patris et filij et spūs sancti vnum est: sed trinitas est nomē qđ dicit: in nomine patris dei: in nomine filij dei: in nomine spiritus sancti dei: pater et filius et spūs sanctus vnū nomen est diuinitatis. Sed quis a me quomodo vno nomine tres appellat? Nescio et libere me nescire p̄fiteor: qđ christus voluit indicare hoc solū scio: qz in hoc christianus sum: qz

I vnum deum in trinitate cōfiteor. Si autem dixerō vnam psonam esse patris et filij et spiritus sancti: sabellianus appellor: et incipio nō esse christiano sed iudeus: quia et iudeus vnū deū dicit: et qz patrē nescit et filiū et spm̄ sanctū: ppter ea mysteriū nō nouit trinitatē. Ergo si sic dicimus vnum deū vt patrem et filium et spiritus sanctū excludam⁹ a mysterio trinitatis: iudei efficiamur. Ergo libere dico: non ex me sed ex sententiā saluatoris: scandalum esse qđ in animo nascit auditoris: quomodo tres vnū sint: quomodo pater et filius et spūs sanctus nō diuidant̄ in diuinitate: sed in psonarū qualitate. Quandoquēqz psonas appello: rogo vos ne me putetis psonas hominū dicere: ego psonas in patre et filio et spiritus sancto non dico quasi psonas hominū: psonam patris dico qz pater est: et filij qz filius est: et spūs sancti qz spūs sanctus est. Nō est pater filij: nec filius patris: nec spūs sanctus pater aut filius. Diuidunt̄ em̄ pprietatibus

sed natura sociant. Videte: hoc ipsum scandalum: philippus quōdam ap̄tus sustinebat quādo dixit ad ipsum dominū: Dñe ostēde nobis patrem. Cui respōdens dñs ait: Philippe tanto tempore vobiscū sum et nō ignouistis me. Qui videt me videt et p̄fēz. Quid ipse pater est: ipse filius: hoc impiū est dicere: sed hoc dicit: in eo qđ filiū vides intellige patrē. Non em̄ potest appellari filius nisi habuerit patrē. **Q**uā dicit pater: nō dicit nisi habuerit filiū. **M**ulta sunt que dicit possunt: sed sufficientia fidelibus pauca de mysterio trinitatis audisse. Rogo vos: hoc maius inter nos certamen sit quomō aduersariū superemus: quomodo ieiunemus: quomodo peccata nra plangamus: quomō elemosynis insistamus: quomodo cogitatio nra nō nos captiuos in libidine trahat: quomō contra omnē iniuriam patientiā habeamus: quomō fratri iniuriā facienti nō resistam⁹: sed vincam⁹ cum in humilitate: quā a christo didicim⁹: qui cum patereť nō cōminabatur. **Q**uā venerit cogitatioz pposuerit quid ē deus: et que est ratio trinitatis: nobis sufficiat credē qz est: et nō temere rationē querere trinitatē: sed timere et orare dominū semp debemus: et sibi soli scientiā nostrā in hac parte exhibeam⁹: vt dieb⁹ et ac noctibus laudes canamus: Cui sit gloria in secula seculorū: Amen.